[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ
СОВЕТСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 октября 2016 г.

 № 39-2
ст. Советская
О выделении специальных мест на территории избирательных участков Советского района Ростовской области для размещения предвыборных печатных агитационных материалов в связи с подготовкой и проведением отложенного голосования по выборам депутатов Собрания депутатов Калач-Куртлакского сельского поселения Советского района Ростовской области четвертого созыва по Калач-Куртлакскому пятимандатному избирательному округу № 1, назначенных на 27 ноября 2016 года

В соответствии с требованием ч. 7 ст.45 Областного Закона «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области» от 08.08.2011 № 645-ЗС,

Территориальная избирательная комиссия Советского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В связи с подготовкой и проведением отложенного голосования по выборам депутатов Собрания депутатов Калач-Куртлакского сельского поселения Советского района Ростовской области четвертого созыва по Калач-Куртлакскому пятимандатному избирательному округу № 1, назначенных на 27 ноября 2016 года, предложить органам местного самоуправления Советского района Ростовской области оставить выделенные на территории избирательных участков специальные места (специальное место) для размещения печатных предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, выдвинувших кандидатов.

2. Указанные места удобны для посещения избирателями, и располагаются таким образом, что избиратели могут ознакомиться с размещенной там информацией. Площадь выделенных мест достаточная для размещения на них агитационных материалов зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, выдвинувших кандидатов. Зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов, выделена равная площадь для размещения печатных агитационных материалов.

3. При определении специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов было учтено, что печатные агитационные материалы не вывешиваются на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и помещениях, имеющих историческую, культурную и архитектурную ценность, не допускать размещения агитационных материалов менее 50 (пятьдесят) метров к помещениям, где размещены участковые избирательные комиссии, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования.

4. Данное постановление направить Главе Администрации Советского района Ростовской области Е.С. Щепелеву.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на секретаря Территориальной избирательной комиссии Советского района Ростовской области Л. Н. Стригуненко.
Председатель комиссии

В.В. Николаев
Секретарь комиссии

Л.Н. Стригуненко